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UKŁAD SYGNALIZACJI STANÓW UCZĄ TELEFONICZNEGO

Przedmiotem wynalazku jest układ sygnalizacji stanów łącza telefonicznego, zwłaszcza
w koncentratorach łączy abonenckich.

Znane są różne układy do sygnalizacji stanów łączy telefonicznych abonenckich. Znana
jest na przykład translacja prądu stałego stosowana w sieciach central telefonicznych,
W stanie spoczynku translacja kontroluje olągłym prądem stałym stan 2-żyłowego łącza
międzycentrai owego 1 powoduje alarn w przypadkach przerwy, zwarcia lub nadmiernej upły-
wnoścl na tym łączu. Gdy łącze jest uszkodzone, translacja uzyskuje na wyjściu cechę
zajętości.

Znany jest również układ do sygnalizacji stanów łącza telefonicznego złożony z posoh-

nie połączonych członu kontroli, członu kluczującego, układu dekodera oraz wskaźników*
W układzie tym człony te stanowią wydzielone układy funkcjonalne.

Zgodnie z wynalazkiem układ zawiera człon kontroli, człon kluczujący 1 wspólny człon
dekodująco-wskaźnikowy. Drugie wyjście członu kluczującego połąozone jest z katodami
trzech dlód. Anoda pierwszej diody połączona jest z pierwszym wyjściem układu kluczują¬
cego oraz poprzez pierwszy wskaźnik i rezystor z potencjałem. Do potencjału tego dołą~
ozone są również poprzez rezystor anoda drugiej diody i jedna końcówka drugiego wskaźni¬
ka. Druga końcówka tego wskaźnika połączona jest z anodą trzeciej diody oraz z trzecim
wyjściem członu kluczującego.

W alternatywnym rozwiązaniu drugie wyjście członu kluozująoego połączone jest z ano¬
dami trzeoh dirfd. Katoda pierwszej diody połączona Jest z pierwszym wyjściem układu klu¬
ozująoego oraz poprzez pierwszy wskaźnik i rezystor z potencjałem, do którego dołączone
są również poprzez rezystor katoda drugiej diody i jedna końcówka drugiego wskaźnika.
Druga końcówka tego wskaźnika połączona jest z katodą trzeciej diody oraz z trzecim
wyjsolem układu kluozująoego. W takim rozwiązaniu elementy wyświetlające są częścią skła¬
dową układu sieci logicznej dekodera.
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Wynalazek w przykładowym wykonaniu pokazano na rysunku, który przedstawia schemat
ideowy układu sygnalizacji stanu łącza według rozwiązania w którym połączone są z sobą
anody diod. Jak pokazano na rysunku pierwsze a wyjście członu kluczującego 2 połączone

jest z katodą diody Dl oraz przez wskaźnik diodowy Wl i rezystor Rl z potencjałów. VI.
Drugie b wyjście członu kluczującego 2 połączone jest z anodami diod Di, D2 1 D3. Nato¬
miast trzecie c wyjście tego członu połączone jest z katodą trzeciej diody D3 oraz
z jedną końoówką wskaźnika diodowego W2. Druga końcówka tego wskaźnika 1 katoda diody D2
połączone są poprzez rezystor R2 z potencjałem VI.

Informacja o stanie łącza wytworzona w ozłonie kontrolnym 1 przekazywana jest do
członu kluczującego 2. Na wyjściach a, b, c tego członu występuje odpowiednio do treści
informacji potencjał ziemi odpowiadający logicznej jedynce 1 -43 V lub izolacja odpo¬
wiadająca zeru logicznemu. Potencjał VI wynosi -48 V. Wystąpienie zera logicznego na
wszystkich wyjściach członu kluczującego 2 powoduje, że przez żadną z diod Dl, D2, D3
nie płynie prąd i wskaźniki diodowe Wl i W2 nie świecą. Wystąpienie na wyjściu o jedyn¬
ki logicznej, zaś na pozostałych wyjściach alb logicznego zera, powoduje polaryzację
zaporową diod D2 i D3 co prowadzi do przepływu prądu w obwodzie: wyjście c, wskaźnik
diodowy W2, rezystor R2 do potencjału Vi, a w efekcie wyświetlenia wskaźnika diodowego .V2.
Przez wskaźnik diodowy Wl prąd nie przepływa.

Wystąpienie jedynki logicznej na wyjściach a i o członu kluozująoego 2, a zera lo¬
gicznego na wyjściu b tego ozłonu powoduje przepływ prądu przez wskaźnik diodowy Wl
powodując jego świecenie, oraz przy polaryzacji zaporowej diod Dl, D2, D3 również prze¬
pływ prądu przez wskaźnik diodowy W2, który świeci. Pojawienie się na wyjściaoh a, b,
o pozostałych kombinacji zero-jedynkowych powoduje świecenie wskaźnika diodowego Wl.
Wskaźnik diodowy W2 w tych wszystkich pięciu przypadkach nie świeci, będąc bądź zwier-
nym przez diodę D3, bądź wskutek braku obwodu dla przepływu prądu przez ten wskaźnik.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ sygnalizacji stanów łącza telefonicznego zawierający układ kontrolny, układ
kluczujący i zespół diod dekodującyoh, znamienny tym, że drugie /b/ wyjś¬
cie układu kluozującego /2/ połąozone jest z anodami trzech diod /Dl/, /D2/, /D3/, przy
czym katoda pierwszej diody /Dl/ połączona jest z pierwszym /a/ wyjściem układu kluczu¬
jącego /2/ oraz poprzez pierwszy wskaźnik /Wl/ i rezystor /Rl/ z potencjałem /Vi/, do
którego poprzez rezystor /R2/ dołączone są także katoda drugiej diody /D2/ i jedna koń¬
cówka drugiego wskaźnika /W2/, którego druga końcówka połączona jest z katodą trzeciej
diody /D3/ oraz z trzecim /o/ wyjściem układu kluczującego /2/.

2. Układ sygnalizacji stanów łącza telefonloznego zawierający układ kontrolny, układ
kluczujący i zespół diod dekodujących, znamienny tym, że drugie /b/ wyjś¬
cie układu kluozującego /2/ połączone jest z katodami trzech diod /Dl/, /D2/, /D3/ przy
czym anoda pierwszej diody /Dl/ połączona jest z pierwszym /a/ wyjściem układu kluczu¬
jącego /2/ oraz poprzez pierwszy wskaźnik /Wi/ 1 rezystor /Rl/ z potencjałem /Vi/, do
którego poprzez rezystor /R2/ dołączone są także anoda drugiej diody /D2/ i jedna koń¬
cówka drugiego wskaźnika /W2/, którego druga końcówka połączona jest z anodą trzeciej
diody /D3/ oraz z trzecim /c/ wyjściem układu kluczującego /2/.
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